
МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района Чеченской республики» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11 г. Урус-Мартан» 

(МБОУ «СОШ № 11 г. Урус-Мартан») 

 

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни юкъара дешаран учреждени 

«Хьалха-Мартан № 11 йолу юккъера юкъардешаран школа» 

(МБЮУ «Хьалха-Мартан № 11 йолу ЮЮШ») 

 

 

П Р И К А З 

 

 15 января 2023 года №    124-од 

 

                                                         г.Урус-Мартан 

 

О внесении изменений в план работы 

ШМО учителей-предметников  

в условиях введения обновленного ФГОС СОО 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от |2 августа 2О22 года №732 “О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413, на основании 

приказа Министерства образования и Науки Чеченской Республики от 05 

декабря 2022 года № 1708, на основании приказа МУ “Отдел образования 

Урус-Мартановского муниципального района” от 28 декабря 2022 года № 

172-од, в целях нормативного, правового и организационного 

сопровождения введения и реализации обновленного ФГОС СОО в МБОУ 

“СОШ № 11 г.Урус-Мартан”, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в план работы ШМО учителей-предметников с 

учетом изменений обновленного ФГОС СОО в МБОУ “СОШ № 11 

г.Урус-Мартан согласно Приложению 1. 

2. Руководителям ШМО обеспечить реализацию плана ШМО    с учетом 

изменений обновленного ФГОС СОО в МБОУ “СОШ № 11 г.Урус-

Мартан”. 

3. Руководителям ШМО и учителям-предметникам принять участие в 

муниципальных мероприятиях по актуальным вопросам введения 

обновленных ФГОС СОО согласно Приложению 1 к приказу Отдела 

Образования Урус-Мартановского муниципального района от 

28.12.2022 г. № 174-од.  



4. А.А.Сабиеву, заместителю директора по информатизации разместить 

настоящий приказ на официальном сайте МБОУ “СОШ № 11 г.Урус-

Мартан”. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о.директора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.Л.Баматалиев 

С приказом ознакомлены: 

Я.А.Супаева___________ 



Приложение 1 

к приказу МБОУ “СОШ № 11 г.Урус-Мартан” 

№ 124-од от 15.01.2023 г. 

 

План внесения 

изменений работы 

ШМО учителей-предметников  

в условиях введения обновленного ФГОС СОО 

 
№ Содержание 

деятельности 

 

Сроки 

 

Планируемый 

результат 

Форма отчета 

Организационно-методическое обеспечение общеобразовательной организации 

1.  Внесение 

изменений в план 

работы 

ШМО учителей-

предметников  

в условиях введения 

обновленного ФГОС 

СОО 

Январь Разработан и 

утвержден план 

методической 

работы, 

обеспечивающей 

сопровождение 

введения 

обновленного 

ФГОС СОО 

1. Приказ О  

внесении 

изменений в план 

работы ШМО 

учителей-

предметников в 

условиях 

введения 

обновленного 

ФГОС СОО 

2. План 

внесения 

изменений 

работы ШМО 

учителей-

предметников  

в условиях 

введения 

обновленного 

ФГОС СОО 

1.  Мониторинг по 

выявлению 

профессиональных 

затруднений педагогов 

в период перехода на 

обновленный ФГОС 

СОО 

Февраль-

май 

 

Разработан 

диагностический 

инструментарий 

для выявления 

профессиональных 

затруднений 

педагогов 

1. Анкеты 

мониторинга 

педагогических 

работников. 

2. Анализ  

мониторинга по 

выявлению 

профессиональных 

затруднений 

педагогов в 

период перехода 

на обновленный 

ФГОС СОО 

2.  Оказание 

консультационной и 

методической 

поддержки (при 

В течение 

2023-2024 

учебного 

года 

Оказана 

консультационная 

и методическая 

Информационная 

работа 



необходимости, по 

мере обращения 

педагогов) в вопросах 

разработки рабочих 

программ в 

соответствии с 

требованиями 

введения 

обновленного ФГОС 

СОО 

поддержка (при 

необходимости, по 

мере обращения 

педагогов) в 

вопросах 

разработки 

рабочих программ 

в соответствии с 

требованиями 

введения 

обновленного 

ФГОС СОО 

Кадровое обеспечение 

1.  Квалификация 

педагогических 

работников 

соответствует 

квалификационным 

требованиям, 

указанным в 

квалификационном 

справочнике, и (или) 

профессиональных 

стандартах 

Апрель-май Проведен анализ 

квалификации 

педагогических 

работников на 

соответствие 

требованиям 

1. Анализ  

квалификации 

педагогических 

работников на 

соответствие 

требованиям 

1.  Разработать план-

график повышения 

квалификации 

учителей, 

реализующих 

программы среднего 

общего образования, в 

том числе 

административной 

команды ОО по 

вопросам введения 

обновленного ФГОС 

СОО 

Май, 

в течение 

всего 

периода 

Разработан  

план-график 

повышения 

квалификации 

управленческих и 

педагогических 

кадров 

1. Приказ об  

утверждении 

план-графика 

повышения 

квалификации 

управленческих и 

педагогических 

кадров 

2. План-график  

повышения 

квалификации 

управленческих и 

педагогических 

кадров 

Информационное обеспечение 

1.  Участие в 

Педагогических 

советах и 

административных 

совещаниях по 

вопросам введения 

обновленного ФГОС 

СОО 

Январь Проведен 

Педагогические 

Советы, 

административные 

совещания 

Протоколы  



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-05-15T10:16:46+0300
	Баматалиев Исмаил Лечаевич




